<sup>44</sup> En el *Dig.* se cita *libro trigésimo*.

gladiatoriae eius usque ad praemia fructuario putant competere posse, ut uero pugnet, cogi non posse... idem et Sabinus, quamuis nauis [usu fructu legato nauigatum mittendam] putet, licet naufragii peri[culum immineat];... neque id contrarium est supra dictis; [n]aues enim ad hoc parantur [ut nauigent;] homine autem aliter uti possumus.

Sev. Alex.  
p. C. 233?  
Claudius  
p. C. 269?

**73** ... Si quis tibi fundos et mancipia donauit partis-que alterius eorum usum fructum interueniente recepit stipulatione, ...ius utendi fruendique partis alterius... in diem uitae suae ex uoluntate sua retinet... a habuerit usque in ...us partis alterius adpro... et Paterno cons.

Vlp.  
lib. XVII  
ad sab.

**74** ...Vsu fructu pluribus liberis per uindicationem legato si ex his aliqui mortuus erit, pars eius fratribus ad crescit... quod si per damnationem legauerit,... ceteris quibus legauerit liberis mortui pars non ad crescit...

**75 1** [Quotiens usus fructus legatus est, est inter fructu]arios ius ad crescendi, sed [ita, si coniunctim sit usus fructus relictus] nec nisi in do lego legato. [ceterum si separatim unicuique partis rei usus fruct]us sit relictus, sine du[bio ius ad crescendi cessat. **2** denique apud Iulianum] lib. XXXV digestorum quaeritur, si com[muni seruo usus fructus sit relictus et utrique] ex dominis adquisitus sit, an al[tero repudiante uel amittente usum fructum alter totum] habeat. et Iulianus quidem [putat ad alterum pertinere et licet dominis] usus fructus non aequis partibus, [sed pro dominicis adquiratur, tamen persona ipsius, non do]minorum inspecta ad [alterum ex dominis pertinere non proprietati acce]dere.

75,1, 2, 3 = Dig. 7, 2, 1 pr.

peter al fructuario el fruto del trabajo gladiatorio de aquél, inclusive los premios; pero que no puede ser obligado a luchar... lo mismo dice también Sabino, aunque piensa que, legado el usufructo de una nave, puede ser enviada a navegar, no obstante que amenace peligro de naufragio;... y esto no es contrario a lo dicho anteriormente, pues las naves se preparan para esto: para que naveguen; pero podemos usar al esclavo de otro modo.

**73...** Si alguien te donó fundos y esclavos y, al intervenir la estipulación, recibió el usufructo de una parte de ellos,... el derecho de usar y disfrutar de la otra parte... retiene por su voluntad hasta un día de su vida... tuviera hasta... de la otra parte... siendo cónsules... y Paterno.

**74...** Legado por vindicación el usufructo a muchos hijos, si alguno de éstos muriera, su parte acrece a la de los hermanos... Y si legara por damnación...<sup>45</sup> la parte del muerto no acrece a la de los demás hijos, a los cuales legara.